
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1515 DEL 29/07/2022

OGGETTO: S.P. N. 62 – COLLE SANNITA – CASTELPAGANO. LAVORI DI SISTEMAZIONE
AREA IN FRANA. AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA ED ESECUTIVA ALLA SOCIETA’ D’INGEGNERIA CRIROB S.R.L.
(P.IVA 01753000627) PER L’IMPORTO DI €. 10.953,89, OLTRE CNPAIA AL 4% ED
IVA AL 22%, PER UN TOTALE DI € 13.898,30

CIG: Z4535D9638

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 A seguito delle intense precipitazioni meteoriche, lungo la S.P. n° 62 Colle Sannita – Castelpagano, in

prossimità del centro abitato, parte della carreggiata stradale è stata interessata da un movimento franoso per

un fronte di lunghezza di circa mt. 40,00;

 Con deliberazione Presidenziale n°124 del 19/05/2021 è stato approvato, in linea tecnica, lo studio di

fattibilità – progetto preliminare dell’intervento denominato “S.P. n. 62 – Colle Sannita – Castelpagano.

Lavori di sistemazione area in frana”, per l’importo complessivo di €. 225.000,00;

 Con determinazione dirigenziale n° 1193 del 07/07/2021 si è provveduto ad affidare alla ditta Geoanna di

Mastantuono Fulvio (P.IVA 00699310629), con sede in via traversa Sant’Antuono n° 24, Guardia

Sanframondi l’esecuzione delle indagini geognostiche e connessa relazione geologica;

 Il predetto professionista con nota datata 14/01/2022 ha provveduto a consegnare sia le indagini

geognostiche che la relazione geologica.

CONSIDERATO CHE:
 È necessario procedere alla stesura del progetto definitivo ed esecutivo dell’intervento di cui in oggetto;

 Con determinazione dirigenziale n°916 del 09/05/2022 è stata impegnata la somma necessaria per la stesura

della progettazione definitiva ed esecutivo per l’importo di €.13.692,36, oltre CNPAIA al 4% ed IVA al 22%,

per un totale di € 17.372,87 ed indetta la relativa procedura di gara;

 tramite la piattaforma e-procurement di questo Ente è stata inoltrata la lettera di invito prot. n° 10873

dell’11/05/2022 alla Società di Ingegneria CRIROB s.r.l. (P.IVA 01753000627), con studio in via Pio IX, n°

113, Benevento;

 la suddetta Società di ingegneria ha trasmesso la propria offerta economica datata 24/05/2022, assunta al

prot. n°12517 del 31/05/2022, con un ribasso del 20% sull’importo a base di gara pertanto, l’importo netto

contrattuale risulta pari ad €. 10.953,89, oltre CNPAIA al 4% ed IVA al 22%, per un totale di € 13.898,30.



2

VISTI:
 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;
 Il nuovo Regolamento di contabilità armonizzata;
 Le delibere di Consiglio Provinciale n. 2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la

n.3 del 3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;
 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-

2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente;

 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della
performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2022” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità 2022/2024;

 il DURC prot. INAIL_33077437 del 20/05/2022 (scadenza validità 17/09/2022);

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano

veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture, con decorrenza dal 14/12/2021.
 la determinazione dirigenziale n° 180 del 01/02/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di affidare il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento denominato “S.P. n. 62. Colle

Sannita – Castelpagano. Lavori di sistemazione area in frana”, alla Società di Ingegneria CRIROB s.r.l.

(P.IVA 01753000627), con studio in via Pio IX, n° 113, Benevento, per l’importo netto di €. 10.953,89,

oltre CNPAIA al 4% ed IVA al 22%, per un totale di € 13.898,30;

2) di imputare la somma complessiva di €. 13.898,30 sul capitolo n°2516, impegno n° 936/2022;

3) di onerare il Dirigente del Settore degli atti consequenziali;
4) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli

previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

5) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.

267);

6) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole

di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i;



3

7) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,

nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

8) di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di

competenza;

9) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


